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Toimintakertomus 
 

Toiminnan yleinen kehitys 
 

Suomen Yrittäjäopisto on valtakunnallisesti toimiva ammatillinen aikuiskouluttaja, aktiivinen toimija 

yhteiskunnassa ja yrittäjyyden kulttuurin edistäjä. Tuotamme työelämätarpeisiin vastaavaa koulutusta, jolla 

vahvistetaan kestävää osaamista. Yrittäjämäinen toimintatapa näkyy asiakastyössämme ja 

työyhteisössämme. Innostamme asiakkaitamme oppimaan ja kehittämään. Valtakunnallinen toimintamme 

tukee alueellista ja omistajakuntiemme kehittämistä.   

Ylläpidämme ja kehitämme toimintamme laatua ja vastuullisuutta vuosisuunnitelman mukaisesti. 

Laatujärjestelmämme ISO 9001:2015 ulkoinen auditointi suoritettiin DNV:n toimesta 7. – 8.5.2024. 

Auditoinnin painopisteinä olivat verkko-opetus ja digikyvykkyys, joista kokonaisarvoinniksi saimme 

arvosanan 5/5. Auditoinnissa ei havaittu yhtään poikkeamaa. Keskeisenä positiivisena havaintona oli, että 

digikyvykkyys on näkyvästi läsnä strategiassa ja organisaation käytännön tekemisessä aina 

henkilökohtaisiin tavoitteisiin saakka. Organisaatiorakenne tukee digikehittymistä ja osaamisen jakamista. 

Verkkokoulutuksen rakentamisosaaminen on laajaa ja opiskelijatuki sekä aito ohjaus on varmistettu. Lisäksi 

kiinnitettiin huomiota systemaattiseen strategiaa tukevaan johtamisjärjestelmään sekä jatkuvaan 

parantamiseen. 

Vastuullinen kädenjälki näkyy kaikessa toiminnassamme.  Suomen Yrittäjäopisto on saanut tunnustuksen 

kestävän kehityksen työstään. OKKA-säätiö on myöntänyt oppilaitokselle kestävän kehityksen sertifikaatin, 

joka todistaa Yrittäjäopiston täyttävän kestävän tulevaisuuden indikaattoreiden vaatimukset. Toimintaamme 

tarkasteltiin kymmenen kriteerin eli indikaattorin näkökulmasta ja kolmen pääteeman osalta, jotka olivat: 

opetus, toimintakulttuuri ja johtaminen. Tämä on nyt virallinen osoitus siitä, että toimimme vastuullisesti 

monista eri näkökulmista katsottuna ja edistämme kestävää kehitystä. Toimimme näin sekä omassa 

sisäisissä toimissamme ja mikä tärkeintä - perustehtävässämme eli opetuksessa.  

Suomen Yrittäjät, Mestarikiltaneuvosto ry ja Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry myöntävät 

vuosittain Työ & Taito -palkinnon. Palkinnon keskeisinä kriteereinä ovat aktiivisuus ja innovatiivisuus 

työelämäyhteistyössä, yrittäjyyden tukemisessa sekä ammattitaidon hankkimisessa. Vuonna 2024 

palkinnon erityiskriteereinä olivat muun muassa maahanmuuttajien osaamisen kehittäminen, 

oppisopimuskoulutuksen edistäminen sekä työssä olevien täsmäosaamisen varmistaminen. Suomen 

Yrittäjäopistolle myönnettiin Työ ja Taito-palkinnon kunniamaininta. 

Suomen Yrittäjäopiston arvot on puettu käytännön toimintatavaksi - Yrkkärihengeksi. Toimimme 

koulutusalan suunnannäyttäjänä, yrittäjämäisesti ja osaavasti. Toimintatapamme näkyy toiminnassamme 

niin asiakastyössä kuin työyhteisössämmekin. Työyhteisössämme on vahva yhteinen työmme 

merkityksellisyyden kokemus. Suhtaudumme uteliaasti ympäröivään maailmaan ja koemme, että 

edistämme omalla vastuullisella panoksellamme yhteiskuntamme sosiaalista ja taloudellista hyvinvointia. 

Tavoittelemme Suomen johtavan yrittäjyyskouluttajan asemaa ja haluamme toimia suomalaisen 

koulutuskentän suunnannäyttäjän roolissa. 
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Toimintaympäristö 

 
Ammatillisen koulutuksen toimintaympäristössä vaikuttaa useita voimakkaita muutosvoimia yhtäaikaisesti. 

Koulutus sai vahvan aseman uudessa hallitusohjelmassa, mutta tästä huolimatta kevään 2024 Suomen 

hallituksen kehysriihipäätökset toivat ikävän yllätyksen ammatilliseen koulutukseen. Kehysriihessä päätettiin 

leikata 100 M€ ammatillisen koulutuksen rahoituksesta. Rahoitusleikkaus päätettiin kohdistaa jo toisen 

asteen ammatillisen tutkinnon tai korkea-asteen tutkinnon suorittaneiden ammatilliseen koulutukseen. 

Rahoituksen ja opiskelijapaikkojen vähennyksiä ei kohdennettu perusopetuksen päättävien nuorten tai vailla 

ammatillista perustutkintoa olevien koulutukseen. Syksyn budjettineuvotteluissa leikkaustarve vielä kasvoi 

summaan 120 M€ ja lisäksi päätettiin toteuttaa normien purkua 10 M€ edestä. Tämä leikkaus kohdistui siten 

lähes kokonaan aikuiskoulutukseen. Kehysriihen rahoitusleikkaukset aiheuttivat välittömästi tarpeen useille 

ammatillisten koulutuksen järjestäjien muutosneuvotteluille.  

Lisäksi syksyllä 2024 eduskunnan päätettäväksi tuli hallituksen esitys, jossa olivat mukana esitykset uuden 

ammatillisen koulutuksen rahoitusuudistuksista, kokeilu ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauksesta 

sekä oppimisen tuen muutoksista. Rahoitusuudistus tulee muuttamaan koko rahoitusrakenteen vuodesta 

2026 alkaen ja opiskelijoiden työllistymisellä ja jatko-opiskeluun siirtymisellä on suuri merkitys rahoituksen 

kokonaisuudessa. Toiminnanohjauskokeilussa tavoitellaan ammatillisen koulutuksen parempaa 

vaikuttavuutta ja laatua. Kokeiluun valitaan 40 koulutuksenjärjestäjää nykyisten 134 järjestäjän joukosta. 

Valittujen tulee edustaa kattavasti koko järjestäjäkenttää ja niillä tulee olla hyvät taloudelliset ja toiminalliset 

edellytykset sekä kykyä toimintansa uudistamiseen. Valitut järjestäjät saavat laajat järjestämisluvat 

toimintansa kehittämiseen. Kokeilu kestää kokonaisuudessaan kahdeksan vuotta, jonka aikana OKM käy 

järjestäjien kanssa kahdenkeskeiset neuvottelut ja sopii kokeilun tavoitteista. Varsin epäselväksi on jäänyt 

kokeilun ulkopuolelle jäävien koulutuksen järjestäjien asema. Millaiset mahdollisuudet näillä järjestäjillä on 

kehittää omaa toimintaansa? 

Opetus ja kulttuuriministeriö on asettanut neljä työryhmää jatkamaan hallitusohjelman toisen asteen 

koulutuksen toteuttamista. Työryhmien tehtävät liittyvät 1) aikuisten ammatilliseen koulutukseen ja jatkuvaan 

oppimiseen, 2) työelämäyhteistyöhön, 3) tutkintokoulutukseen valmistavaan koulutukseen ja 

oppivelvollisuuteen sekä 4) tilauskoulutukseen ja lukuvuosimaksuihin. Työryhmien toimikausi jatkuu 

31.1.2026 asti. 

Ammatillisella koulutuksella on huomattava merkitys alueellisen elinvoiman parantamisessa ja työllisyyden 

edistämisessä. Uusien työllisyysalueiden (45 kpl) toiminta alkaa vuoden 2025 alussa.  

Työllisyyspalveluiden siirtymisessä kuntien ja muodostettujen työllisyysalueiden vastuulle tavoitteena on 

lisätä vaikuttavuutta ja tuoda palvelut lähemmäksi asiakasta. Vuosi 2025 tulee olemaan organisaatioiden 

sekä palveluiden käynnistymisvuosi, mikä voi aiheuttaa esimerkiksi hankintojen viivästymistä. 

 

Jäsenyydet ja edustukset 
 

Suomen Yrittäjäopisto Oy on Sivistysala ry (Sivista) jäsen ja Sivistan ylläpitämän ammatillisten 

aikuiskoulutuskeskusten työnantajayhdistyksen jäsen. Sivista on Elinkeinoelämän keskusliito EK:n jäsen. 

Suomen Yrittäjäopisto Oy noudattaa Ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten työehtosopimusta. 

Ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten työehtosopimukset ovat voimassa opetushenkilöstön osalta 

31.3.2027 ja hallinto- ja tukipalveluhenkilöstön osalta 31.3.2026 saakka. Toimitusjohtaja on Sivistan 

Ammatillisten aikuiskoulutuskeskusten yhdistyksen hallituksen jäsen ja tuli valituksi hallituksen 

puheenjohtajaksi kaudelle 2025-2026. 

Suomen yrittäjäopisto Oy on hyväksytty 1.11.2023 Elinkeinoelämän oppilaitokset EOLin jäseneksi. EOL ry 

toimii elinkeinoelämän ja yksityisten ammatillisten oppilaitosten yhteistyöelimenä sekä etujärjestönä. SYO:n 

toimintatapa ja tavoitteet ovat hyvin yhteneviä EOLin muiden jäsenten kanssa. 
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Suomen Yrittäjäopiston edustajina opetushallituksen työelämätoimikunnissa ovat koulutuspäällikkö Maija 

Peuhkurinen (yrittäjyys ja johtaminen) ja koulutusvastaava Jari Viitasalo (tekstiili- ja vaatetusala). Rehtori on 

osallistunut opetushallituksen luonnonvara-alan osaamisen ennakointityöryhmän toimintaan.  

 
Toimitilat 
 

Suomen Yrittäjäopisto toimii kaikissa toimipisteissään kokonaan vuokratiloissa. Kauhavan toimipisteen tilat 

sijaitsevat keskustassa nk. Kaaritalossa osoitteessa Nikolaintie 10. Seinäjoella toimimme Framilla (Into Oy), 

jossa vuokraamiemme toimistotilojen lisäksi pystymme vuokraamaan tarpeen mukaan koulutustiloja 

koulutusten tarpeisiin. Teuvalla toimimme Teak Oy:n omistamissa tiloissa. Toimistotilojen lisäksi Teuvan 

vuokrasopimukseen sisältyvät ompelimo sekä puutyösali kädentaitojen koulutustoimintaa varten. Turussa ja 

Tampereen toimisteissämme ovat vaatetus- ja tekstiilialan koulutustilat. Tampereella ja Hämeenlinnassa 

olemme jäsenenä Crazy Town-yhteisössä, joissa molemmissa pysyvässä käytössämme on yksi työhuone.  

Toimipisteidemme lisäksi vuokraamme eri paikkakunnilta koulutustoiminnassa tarvittavia tiloja. 

Koulutustoiminnan monimuotoistuminen ja verkko-opetuksen laajentuminen on vähentänyt omien tilojen 

käyttötarvetta. Vuokratiloissa toimiminen lisää joustavuutta ja mahdollisuuksia mukauttaa koulutustoimintaa 

asiakkaiden ja työelämän tarpeiden mukaisesti. 
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Koulutustoiminta  

 
 

 

 

 

 

Koulutukset 
 

Valtionosuusrahoitteisen tutkintokoulutuksen osalta vuosi 2024 oli erittäin hyvä. Vuoden 2024 

valtionrahoituksella toteutettu opiskelijavuosimäärä oli 869 opiskelijavuotta, josta työvoimakoulutusten 

osuus oli 212 opiskelijavuotta. Meidän tavoitteellinen opiskelijavuosimäärämme oli 729, josta 

työvoimakoulutukseen oli kohdistettu 185 opiskelijavuotta. Suoritettujen tutkintojen määrä oli 657. 

Valtionosuusrahoitteinen koulutustoimintamme on tehokasta ja sillä on hyvä vetovoima. Suoritettujen 

tutkintojen ja tutkinnon osien osaamispistekertymän perusteella laskettavan suoritusrahoituksen osuuden 

tulemme saamaan täysimääräisenä. 
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Asemamme johtavana yrittäjyystutkintojen kouluttajana säilyi vahvana. Liiketoimintaosaamiseen ja 

taloushallintoon liittyvien koulutusten kysyntä jatkui hyvänä. Teknologiakoulutukset painottuivat 

teollisuusautomaatioon, tekniseen suunnitteluun sekä robotiikkaan. Tieto- ja viestintätekniikan koulutukset 

keskittyivät datanomin tutkintoon. Kädentaitojen koulutuksia toteutetaan monimuotoisesti. Puualan, 

sisustusalan sekä vaatetus- ja tekstiilialan koulutusten lähiopetusta järjestämme Teuvalla, Tampereella ja 

Turussa, joita tuetaan kasvavalla verkkokoulutuksella. Erityisen vetovoimainen koulutus oli edelleen 

kädentaitojen ohjaajan koulutus. Maatilakoulutusten peruskohderyhmään kuuluvat maatilayrittäjien lisäksi 

tilojen työntekijät, kumppanit ja sidosryhmät. Kohderyhmille räätälöidään koulutuksia oman johtajuuden ja 

asiantuntijatyön vahvistamiseen sekä liiketoiminnan kehittämiseen ja talousjohtamiseen yritystoiminnan eri 

vaiheissa.  

Toteutimme työvoimakoulutuksiamme valtakunnallisesti yhteistyössä kaikkien ELY-keskusten ja TE-

toimistojen kanssa. Monipuolinen koulutustarjontamme koostuu pääasiassa eri kohderyhmille suunnatuista 

lyhyistä työllistymiseen tähtäävistä täsmäkoulutuksista, joita kehitetään aktiivisesti. 

Työvoimakoulutuksiemme vahvuuksia ovat yksilöllisyys, koulutusten hyvä saavutettavuus ja erilaiset 

oppimisen sekä työllistymisen tukitoimet. 

Kehitimme voimakkaasti yrityksille suunnattuja asiantuntijapalveluitamme. Onnistuimme hyvin 

yhteishankintakoulutusten osalta, jotka toimivat yritysten tehokkaana apuna rekrytoinnissa, henkilökunnan 

osaamisen kehittämisessä ja erilasissa muutostilanteissa. Erityisesti yli 55- vuotiaille suunnattu 

muutosturvakoulutuksemme kasvoi merkittävästi. Tuotteistimme yritysten asiantuntijapalveluita ja Leader-

rahoituksiin sopivia kehittämispalveluita.   Lisäksi toteutimme maatilayrityksille Ruokaviraston hallinnoimaa 

Maatilojen Neuvo- järjestelmän mukaisia asiantuntijapalveluita.  

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (Jotpa) hankinnat ja avustukset ovat tärkeä osa 

jatkuvan oppimisen palveluita. Jotpan tehtävänä on tuottaa, analysoida ja jakaa tutkittua tietoa työelämän 

koulutustarpeista ja rahoittaa niitä avustuksilla tai hankinnoilla. 

Jotpan myöntämät ja käynnissä olleet hankkeet 2024  

Koulutus Rahoitusmuoto Kokonaisbudjetti 

Resilienssi – Menesty muutoksessa avustus 250.000 € 

Eläkkeeltä yrittäjäksi avustus 111.500 € 

Palvelualoilta moniosaajaksi avustus 252.000 € 

Toimistotyön digitaitaja avustus 148.000 € 

Datataloutta yksinyrittäjille hankinta 150.000 € 

 
 
Kansainvälistä tutkintokoulutusta toteutettiin osakkuusyhtiö OEP Oy:n kautta. OEP Oy on toiminut 

tuloksekkaasti, vaikka epävakaa maailmatilanne on haastanut koulutusten toteuttamista. 

 

Hanketoiminta 
 
Koulutus- ja kehittämishankkeet ovat tärkeä osa yrittäjäopiston toimintaa. Hanketoiminnalla kehittämme 

alueiden elinvoimaa ja parannamme yritysten toimintaedellytyksiä. Panostimme voimakkaasti 

hankehakuihin, verkostotyöhön ja sisäisen hanketoiminnan organisointiin vuoden 2024 aikana. 

Toimenpiteiden ansiosta onnistuimme kasvattamaan selkeästi hankemääräämme erityisesti Etelä-

Pohjanmaalla. Suomen Yrittäjäopistolle rahoitusta Euroopan maaseudun kehittämisen maatalousrahastosta 

ovat myöntäneet Leader Aisapari, Leader Liiveri, Leader Suupohja, Leader, Pirityiset, Etelä-Pohjanmaan 

ELY-keskus, Keski-Suomen ELY-keskus, Pohjois-Savon Ely ja Hämeen ELY-keskus. Uudistuva ja osaava 

Suomi 2021-2027 EU:n alue- ja rakennepolitiikan ohjelman painopistealueina ovat pk-yritysten kehittäminen 
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ja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoiminta. Vahvoina toiminnan ajureina toimivat vihreä siirtymä ja 

digitalisaatio. 

 

Vuonna 2024 käynnissä olleet EU-rahoitteiset hankkeet 

Hanke Rahoittaja Kokonaisbudjetti 

Maatila Oy:n talous tutuksi 
Maaseuturahasto/E-P 

ELY 
66.500€ 

Digivarikko 
Maaseuturahasto/ E-P 

ELY 
57.330€ 

Kyläkauppa 2.0  
Maaseuturahasto/Häme 

ELY 
93.780€ 

Etäkäytön ja -ohjelmoinnin hyväksikäyttö robotiikassa, 

kehityshanke 
EAKR/ E-P liitto 140.756€ 

Etäkäytön ja -ohjelmoinnin hyväksikäyttö robotiikassa, 

investointihanke 
EAKR/E-P liitto  55.115€ 

Digiäly käyttöön 
Maaseuturahasto/ E-P 

ELY 
40.524€ 

Uudistuva maaseudun yrittäjyys digiajassa 
Maaseuturahasto/ Häme 

ELY 
89.875€ 

Pitovoimaa maahanmuuttajayrittäjyydestä E-P:lle  
Maaseuturahasto/ E-P 

ELY 
67.643€ 

Vastuullinen vientiosaaja 
Maaseuturahasto / E-P 

ELY 
93.000€ 

Matkailun edistäminen Kauhavalla Leader Aisapari 98.814€ 

Vastuullisuus käytännön teoiksi Leader Aisapari 80.000€ 

Maatalousyrityksen Talouspäällikkö Leader Aisapari 73.088€ 

Sukupolvet maatilan kehittämisen ketjussa - Onnistuneet 

omistajanvaihdokset 

Maaseuturahasto / E-P 

ELY 
106.924€ 

Maatilasta Osakeyhtiö 
Maaseuturahasto / P-

Savo ELY 
127.269€ 

Maatalousyrityksen liiketoiminnan ja johtajuuden kasvuohjelma 
Maaseuturahasto / E-P 

ELY 
172.512€ 

Turkisalan yrittäjien kehittymisen avaimet Leader Aisapari 99.962€ 

Yrityskolahtamo JTF/K-S ELY 326.528€ 
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Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myöntämällä strategiarahalla kehitettiin ammatillisen koulutuksen 

digitaalisia ja pedagogisia valmiuksia. Suomen Yrittäjäopiston osuus vuodelle 2024 myönnetyssä kolmessa 

verkostohankkeessa on yhteensä 202.550 euroa. Vuoden 2024 hankkeiden painopisteinä ovat 

vieraskielisen opetuksen kehittäminen, strategisen ja pedagogisen toiminnan johtamisen ja digikyvykkyyden 

johtamisen kehittäminen. Lisäksi käynnissä on OKM:n avustusrahoituksella (20 000€) Opiskeluhuollon 

kehittäminen -hanke. 

Opetushallitus (OPH) ohjaa koulutuksen järjestäjien kehittämistä erilaisten hankkeiden avulla. Vuoden 

2024 aikana meillä oli käynnissä kaksi opetushallituksen kehittämishanketta, joita toteutetaan laajan 

verkoston kanssa yhteistyössä. Osa hankkeista toteutetaan useamman vuoden ajalla. Erasmus+ -

liikkuvuusohjelman avulla henkilöstö kerrytti aktiivisesti omaa kansainvälisyysosaamistaan eri puolilla 

Eurooppaa. Kaikkiaan vuonna 2024 toteutui kaksikymmentä liikkuvuusjaksoa.  

 

Vuonna 2024 käynnissä olleet Opetushallituksen rahoittamat hankkeet 

Hanke Kehittämisen painopiste 
Kokonaisbudjetti ja 

tilanne 

Ote opinnoista 
Ammatillisen koulutuksen oppimisen tuen kehittäminen 

(Yhteishanke TTS, Sykli ja Syo) 

153 500 € / Päättyy 

31.12.2025 

Henkilöstön 

liikkuvuushanke Erasmus+ 

Tuetaan henkilöstön kansainvälistymistä. 

Lyhytkestoiset kurssit tai job-shadowing-jaksot 

58.818 €/ päättyy 

31.1.2025 
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Henkilöstö 

 
 
Tavoitteenamme toimia esimerkkinä hyvän työyhteisön rakentajana. Tavoite pitää sisällään hyvinvoivan 

työyhteisön ja henkilöstön, mielekkäät työtehtävät, osaamisen ja uudistumisen sekä henkilöstön hyvinvointia 

tukevan esimiestyön. Motivoitunut henkilöstö, osaamisen ajantasaisuus ja kehittäminen 

ovat asiantuntijaorganisaatiossamme oleellinen kilpailutekijä.  

 

Henkilöstön rakenne ja määrä   
  

Vuonna 2024 kertyi 96 henkilötyövuotta. Henkilöstön kokonaismäärä oli 31.12.2024 yhteensä 98 henkilöä. 

Henkilöstöryhmä  Luku-

määrä  

Sukupuoli-

jakauma  

Työsuhdemuoto  Työaikamuoto   

Koko henkilöstö  98 Miehiä 34 (35 %) 

Naisia 64 (65 %) 

Vakituinen 93 

Määräaikainen 5 

Kokoaikainen 87 

Osa-aikainen 11 

Hallinto- ja 

tukipalveluhenkilöstö  

37   

(38 %) 

Miehiä 12 

Naisia 25 

Vakituinen 36 

Määräaikainen 2 

Kokoaikainen 36 

Osa-aikainen 2 

Opetushenkilöstö  (yli 

50% työstä 

opetustyötä)  

61  

(62 %) 

Miehiä 22 

Naisia 39 

Vakituinen  57 

Määräaikainen 3 

Kokoaikainen  51 

Osa-aikainen 9 
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Henkilöstön toimenkuvat ovat Suomen Yrittäjäopistossa monipuolisia. Suurin osa henkilöstöstä työskentelee 

opetukseen liittyvissä tehtävissä joko kokonaan tai osana muita tehtäviään. Hallinto- ja 

tukipalveluhenkilöstön tehtäviin kuuluu useimmiten myös koulutukseen liittyviä tehtäviä.  

Henkilöstön koulutustausta vaihtelee tehtävän mukaan. Opetushenkilöstöstä valtaosalla on omaan 

asiantuntijuusalueeseen liittyvä korkeakoulututkinto. Opetushenkilöstöstä 88,5% on päteviä ja suorittanut 

opettajan pedagogiset opinnot. Hallinto- ja tukipalveluhenkilöstön koulutustausta vaihtelee tehtävän mukaan 

alan ammatillisesta tutkinnosta korkeakoulututkintoon.  

Henkilöstömme on suurelta osin ikääntyvää, joten tulevina vuosina henkilöstöä tulee eläköitymään. 

Henkilöstön keski-ikä on 51,5 vuotta.  

 

Henkilöstön ikäjakauma on seuraava 
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Henkilöstö on sitoutunutta ja työsuhteet ovat pitkiä. Työsuhteen pituus nykyisellä henkilöstöllä on 

keskimäärin 10,5 vuotta. Olemme onnistuneet rekrytoinnissa viime vuosina ja olemme saaneet hyvin 

täytettyä avoimia tehtäviä osaavalla ja työyhteisöön sopivalla henkilöstöllä, olemme kiinnostava työpaikka.  

 

Työsuhteen pituus Osuus prosentteina  

  0-5 v   39 % 

  5-10 v   13 % 

  10-15 v   20 % 

Yli 15 v 28% 

 

Suomen Yrittäjäopistolle on myönnetty Great Place to Work -sertifikaatti jo toista kertaa peräkkäin. 

Työntekijäkokemus on tutkittu anonyymillä Trust Index © -henkilöstötutkimuksella, ja siksi sertifiointi 

perustuu työntekijöiden aitoihin kokemuksiin.  

Great Place To Work -sertifiointi™ on globaalisti tunnettu ja arvostettu tunnustus yrityksen hyvästä 

työntekijäkokemuksesta. Henkilöstökyselyn perusteella 98% työntekijöistä on sitä mieltä, että 

kokonaisuudessaan Suomen Yrittäjäopisto on erittäin hyvä työpaikka. Trust-indeksi, eli kaikkien 

henkilöstökyselyn kysymysten keskiarvo oli 95%, Trust-indeksi kuvaa työntekijöiden kokonaiskokemusta 

osa-alueista, joilla hyvää työpaikkaa rakennetaan. Tyypillisessä suomalaisessa yrityksessä vastaava Trust-

indeksi on 58%. Saimme huipputulokset yhteisöllisyydestä 99%, johdon luottamuksesta (integriteetista) 

98%, ihmisten tasa-arvoisesta kohtelusta 97%, osaamisesta (johdon kyvykkyydestä johtamiseen) 

96%, organisaation imagosta 96% ja ystävällisyydestä 96%.  

 

 

 

 

Työeläkeyhtiö ELO on toteuttanut säännöllisesti työyhteisökyselyn työyhteisössä. Saimme jälleen loistavat 

tulokset kyselystä ja paransimme taas suoritustamme edellisestä kyselystä, joka on toteutettu 2022. 

Työyhteisökyselyn kokonaisarvosana oli 4,36 ja kehittämistarve 9%. Parhaat arvosanat kyselystä tuli 

esihenkilöni toiminta -kategoriasta. Työnantajan suositteluluku eNPS oli huikeat 79 kun se 

koulutustoimialalla keskimäärin on 2. Olemme onnistuneet kehittämään jo vuosia tuloksia positiiviseen 

suuntaan. Erityisesti ilahduttaa hieno kehityskäyrä työyhteisön hyvinvointi -kategoriassa samaan aikaan kun 

etätyö on lisääntynyt. 

Työterveyshuollon tavoitteena on työntekijöiden fyysisen ja psyykkisen työkyvyn ylläpitäminen sekä työstä 

johtuvien terveysvaarojen ja -haittojen ennaltaehkäisy. Suomen Yrittäjäopiston pääasiallinen 

työterveyshuollon palveluntuottaja on Mehiläinen 1.1.2023 alkaen. Lisäksi muina palveluntuottajina toimivat 

alihankintana Härmämedi Kauhavalla sekä Kristinamedi Teuvalla ja Kauhajoella.  
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Organisaatiossa toimii työyhteisön kehittämistoimikunta. Yhteistoiminnan tavoitteena on kehittää 

yhteistyössä henkilöstön ja työnantajan kesken yrityksen toimintaa. Työpaikalla käydään jatkuvaa 

vuoropuhelua yhteistoimintalain mukaisista asioista yrityksen toiminnan ja työyhteisön kehittämiseksi. 

Työyhteisön pitkäjänteistä kehittämistä ohjaa työnantajan ja henkilöstön yhteisesti laatima työyhteisön 

kehittämissuunnitelma. Yhteistoiminnan säännöllisiin vuoropuhelukokouksiin osallistuvat henkilöstöryhmien 

valitsemat luottamushenkilöt (luottamusmies sekä kaksi luottamusvaltuutettua), työsuojeluvaltuutettu ja -

varavaltuutetut, osaamisasiantuntija, rehtori sekä vararehtori. 

Työsuojelutoiminnan tavoitteena Suomen Yrittäjäopistossa on työpaikan turvallisuuden ja terveyden sekä 

henkilöstön työkyvyn ja työhyvinvoinnin edistäminen. Työsuojelutoiminnalla tuetaan myönteistä ilmapiiriä, 

työyhteisön toimivuutta sekä varmistetaan hyvät työolosuhteet jokaiselle työntekijälle. Työsuojeluasioiden 

käsittely on sisällytetty työyhteisön kehittämistoimikunnan toimintaan ja työsuojelun toimintaohjelma on osa 

työyhteisön kehittämissuunnitelmaa. Vuoden 2024 aikana toteutettiin kaikkiin toimipisteisiin riskikartoitus 

sekä koko henkilöstölle psykososiaalisten riskien kartoitus. Varautumissuunnitelma päivitettiin syksyn 

aikana. Kriisiviestinnän toimivuutta Wilman ja sähköpostin kautta testattiin 1.10.2024. 
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Tukitoiminnot 
 

Tunnettuus ja markkinointi 
 

Haluamme vahvistaa imagoamme valtakunnallisena yrittäjyyskouluttajana sekä monialaisena 

aikuiskouluttajana. Brändimme rakentuu asiakaslähtöisyydestä, luotettavuudesta, asiantuntijuudesta, 

hyvästä työnantajamielikuvasta. Tavoitteenamme on kasvattaa tunnettuuttamme ja imagoamme 

suunnitelmallisesti osana kaikkea toimintaamme.  

Suomen Yrittäjäopisto käyttää monikanavaista markkinointiviestintää. Panostamme verkossa tapahtuvaan 

mainontaan sekä sisällöntuotantoon. Toteutamme markkinointia niissä kanavissa, mitkä eri koulutusalojen 

palvelujen markkinoinnissa on koettu toimivimmaksi. Vuoden 2024 aikana uudistimme viestintämme uuden 

strategiamme mukaiseksi ja suurena ponnistuksena oli uudet www-sivut. Nettisivujen uudistuksella haluttiin 

parantaa sivujen käytettävyyttä ja parempaa toiminnallisuutta.  

Koulutusalatiimeillä on käytössä omat markkinointisuunnitelmat, joiden mukaisesti markkinointitoimenpiteitä 

tehdään. Vuonna 2024 koulutustemme vetovoima oli hyvä ja tutkintoon hakeutuvia opiskelijoita oli 

ennätysmäärä.  Markkinoinnin määrälliset tavoitteet pystyttiinkin saavuttamaan ja 

seuraajamäärä/kattavuus/vierailijat kasvoivat niin verkkosivuilla kuin somessakin. Pyrimme erityisesti 

kasvattamaan LinkedInin seuraajamääriä ja siinä onnistuttiinkin jo vuonna 2024. Työnantajamielikuvaa 

viestimme Yrkkärihenki-julkaisuilla sekä Great Place To Work -sertifioinnin myötä. Isona tapahtumana meillä 

järjestettiin SYO Ajassa- avoimet ovet virtuaalinen tapahtuma 7.11.2024, joka onnistui tänäkin vuonna 

erinomaisesti.  Markkinoinnin ja viestinnän keskiössä olivat asiakas, työnantajamielikuva, aito ohjaus sekä 

joustavat opiskelumahdollisuudet. 

Suomen Yrittäjäopisto osallistui T-Median tammi-helmikuussa 2024 toteuttamaan ammatillisten 

oppilaitosten Luottamus & Maine- tutkimukseen. Tutkimuksessa selvitettiin suuren yleisön mielikuvia 30 

ammattioppilaitoksesta sekä toimialasektorista. Tutkimus muodostui kahdeksasta eri osa-alueesta: kuinka 

hyvin johdettuina, taloudellisesti vakaina, innovatiivisena kutakin tutkittua ammatillista oppilaitosta pidettiin, 

sekä millaisena sen tuotteiden ja palveluiden hinta-laatusuhde koettiin, kuinka hyvin oppilaitos on 

vuorovaikutuksessa ja miten hyvinä työnantajina, oikein toimivina ja vastuullisina oppilaitokset koettiin. 

Tutkimustulokset paljastivat, että Suomen Yrittäjäopiston kokonaismaine yltää hyvälle tasolle. Suhteessa 

ammatillisen koulutuksen järjestäjiin yleisesti Suomen Yrittäjäopiston maine on vahvempi sekä 

kokonaisuuden että kaikkien maineen osa-alueiden osalta. Innovaatiot ja organisaation työnantajakuva ovat 

Suomen Yrittäjäopiston maineen ja luottamuksen kulmakivet. 

Osallistuimme tapahtumakumppanina valtakunnallisille yrittäjäpäiville Seinäjoella 11-12.10.2024. 

Yrittäjäpäivät kokoavat yhteen Suomen yrittäjäkentän keskeiset toimijat, yrittäjät ja sidosryhmät ja tarjoavat 

verkostoitumismahdollisuuden kaikille osallistujille. 
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Digitaalisuus 
 
 
Tietohallinto vastaa SYO:n IT-palvelutuotannosta, henkilökunnan ja asiakkaiden tuki- ja 

järjestelmätoiminnoista sekä tietoturva- ja tietosuojatoiminnoista organisaatiotasolla. Toinen merkittävä 

toiminta-alue on verkko-opetuksen järjestelmätuki ja ulkoistettujen palvelujen toiminnan seuranta. 

Tavoitteenamme on hyödyntää teknologiaa tehokkaasti arjessa ja saavuttaa digitalisaatiosta kilpailuetua. 

Jatkuvasti kasvavan verkko-opetuksen ja etätyön takia myös monia koulutustuotantoon liittyviä palveluja ja 

toimintoja on siirretty palveluna ostettavaksi. Kehitämme edelleen tiedolla johtamisen työvälineitä ja 

prosesseja. Vahvistamme ja monipuolistamme ajasta ja paikasta riippumatonta 

koulutustarjontaamme. Tarjoamme opiskelijoillemme modernit oppimisympäristöt ja pilotoimme matalalla 

kynnyksellä uusia teknologioita ja ratkaisuja. Panostamme henkilöstön osaamisen kehittämiseen 

digitaalisten työvälineiden hyödyntämisessä sekä niiden mahdollisuuksista. Tekoälyn hyödyntämisen 

lisääminen ja osaamisen kehittäminen on ollut yksi vuoden 2024 painopisteistä. 

Suurimmat investoinnit liittyvät tulevaisuudessa virtuaalisten oppimisympäristöjen kehittämiseen. Olemme 
ulkoistaneet ICT-palveluita suunnitelmallisesti, mikä vähentää palvelininvestointeja jatkossa. 
 

 

Taloushallinto 
 
Suomen Yrittäjäopiston kaikki taloushallinnon osa-alueet hoidetaan omana työnä kirjanpidosta, laskujen 

käsittelystä ja laskutuksesta palkanlaskentaan Sonet Premium-sovelluksella. Olemme vaiheittain ottaneet 

käyttöön sovelluksessa muitakin henkilöstöhallintoa tukevia toimintoja. Toimintamme Opetus- ja 

kulttuuriministeriön alaisuudessa ja osittain valtion rahoittamana asettaa taloushallinnolle erityisvaatimuksia. 

Kustannuspaikkaseuranta on ministeriön raportointivaatimusten mukaisesti yksityiskohtaista.  

Taloutta suunnitellaan ja seurataan reaaliaikaisesti Tabella-raportointijärjestelmää hyödyntäen. 

Opiskelijatietojen kertymän seuraamiseen käytetään Visma Inschool Dashboard-raportointijärjestelmää. 

Nämä järjestelmät antavat arvokasta tietoa jokapäiväisen päätöksenteon tueksi.  
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Tilikauden tulos 2024 
  

  

Opetus- ja kulttuuriministeriön valtionosuusrahoitus 2024 

 

Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) myönsi varsinaisessa suoritepäätöksessään Suomen Yrittäjäopistolle 

vuodelle 2024 729 opiskelijavuotta, josta työvoimakoulutukseen osoitettiin 185 opiskelijavuotta.  

Vuoden 2024 varsinainen suoritepäätös (20.12.2023) 7.333.771,00€: 

• Perusrahoitus      4.064.127,00 

• Suoritusrahoitus      1.811.899,00 

• Vaikuttavuusrahoitus   1.219.834,00 

• Arvonlisäverokorvaus     232.911,00 
 
 

 
  
 
Syksyn lisäsuoritepäätöksellä, joka kohdennettiin laskennallisesti vailla pohjakoulutusta olevien 

opiskelijoista kertyneisiin opiskelijavuosiin, saimme ainoastaan 16.378 € lisärahoituksen. Opetus- ja 

kulttuuriministeriön koulutustoimintaan myöntämä kokonaisrahoitus oli 7.350.149 €. Lisäksi Suomen 

Yrittäjäopiston osuus vuodelle 2024 myönnetyssä kolmessa strategiarahoituksen verkostohankkeessa on 

yhteensä 107.034 euroa. 

 

%

OPISKELIJAVUOSIEN VÄHIMMÄISMÄÄRÄ 488 488 488 488 488 488

TAVOITTEELLISET OPISKELIJAVUODET 648 698 718 718 724 729

PROFIILIKERROIN 0,709 0,69862 0,71925 0,80397 0,81367 0,81587

PERUSRAHOITUS / 70 % 3 756 629 95 % 2 877 740 58 % 3 211 183 60 % 3 524 874 56 % 3 827 746 59 % 4 064 127 57 %

SUORITUSRAHOITUS/ 20 % 185 718 5 % 1 097 194 22 % 1 064 325 20 % 1 608 705 26 % 1 671 545 26 % 1 811 899 26 %

VAIKUTTAVUUSRAHOITUS /10 % 977 812 20 % 1 107 534 21 % 1 142 337 18 % 980 630 15 % 1 219 834 17 %

VARSINAINEN RAHOITUS YHTEENSÄ 3 942 347 100 % 4 952 746 100 % 5 383 042 100 % 6 275 916 100 % 6 479 921 100 % 7 095 860 100 %

Harkinnanvarainen lisäys 0 0 35 000 0 0 5 000

Arvonlisäverokorvaus 210 192 216 502 306 384 244 566 235 307 232 911

VARSINAISEN SUORITEPÄÄTÖKSEN RAHOITUS 4 152 539 5 169 248 5 724 426 6 520 482 6 715 228 7 333 771

% 2024 %

OKM RAHOITUKSEN  VERTAILU 2019-2024

OKM VARSINAINEN SUORITEPÄÄTÖS 2019 % 2020 % 2021 % 2022 2023
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Vuoden 2024 kokonaistuottomme oli 9.598.423,50 €.  Kokonaistuottojen kertymä kasvoi (+ 11,2 %) 

merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna. Kasvun mahdollisti valtionosuusrahoituksemme kasvu ja 

onnistumiset jatkuvan oppimisen palvelukeskuksen avustuksissa ja hankinnoissa. Markkinaehtoinen myynti 

kehittyi myös kokonaisuudessaan hyvin.  

Tilikauden tulos oli erittäin hyvä. + 973.316,91 euroa. Tuloksen muodostumiseen vaikuttivat erityisesti 

vahva ja tehokas toiminta sekä onnistumiset markkinaehtoisen koulutuksen osalta. Henkilöstökulut olivat 

aivan budjetoidun mukaiset. Vahvan oman toiminnan ansiosta ulkopuoliset ostot olivat – 36 % ennakoitua 

pienemmät. Liiketoiminnan muut kulut kasvoivat merkittävästi (+ 44,9 %). Kustannusten nousua oli erityisesti 

tietohallinnon ja työterveyden osalta. Lisäksi liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvä alv-kompensaatio oli 

suuri ja tulosvaikutukseltaan negatiivinen – 62.408 euroa. 

Suomen Yrittäjäopiston talouden tunnusluvut täyttävät selvästi konsernitavoitteet vuoden 2024 osalta. 

Toiminnan kannattavuus, vakavaraisuus ja maksuvalmius ovat erinomaisella tasolla.  

 

Oman pääoman tuotto %  14,10  Liikevoitto%   9,30 

Omavaraisuusaste% 81,02  Quick ratio  3,02 

Rahat ja pankkisaamiset + 3.863.639,03 € 

 

7 112 238,00

286 460,04

192 193,41

202 904,75

656 859,89

217 894,60

378 423,91

107 449,21

86 136,05 351 932,18 5 931,46

Liikevaihto 9 598 423,50 €

Koulutukset, Valtionosuus Koulutukset, TEM

Kurssi- ja osallistumismaksut Strategiarahoitus

Jotpa, avustukset ja hankinta Ulkopuoliset oppisopimukset

Hankkeet Muu myynti, muutosturva

Muu myynti, palvelut ja konsultointi Muu myynti

Myynnin oikaisuerät
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Arvio toiminnan merkittävimmistä riskeistä  
  

Yhtiöllä on erittäin vahva ja vakaa taloudellinen tilanne, mutta kokonaisrahoituksen jatkuvuuteen ja 

ennakoitavuuteen sisältynyt merkittävä riski on toteutumassa. Maan hallituksen budjettipäätöksiin 

liittyvät yllättävät 120 M€ leikkaukset tulevat heikentämään toimintaedellytyksiämme ja vähentämään 

aikuisten koulutustarjontaa. Lisäksi uuden ammatillisen koulutuksen rahoituslain uudistukset muuttavat 

valtionosuusrahoituksen perusteita. Lakimuutoksen kokonaisvaikutusta ei pystytä vielä luotettavasti 

arvioimaan.  

Ammatillisen koulutuksen uusi laki toiminnanohjauksen kokeilusta aiheuttaa voimakasta epävarmuutta 

kentälle. Kokeiluun valitaan ainoastaan 40 koulutuksen järjestäjää ja muut jäävät nykyiseen 

järjestämislupaan perustuvaan toimintaan. Riskinä on se, että muodostuu kaksi eri säännöillä toimivaa 

koulutuksenjärjestäjäryhmää. 

Työvoimakoulutuksen palveluiden siirtyminen kuntien ja uusien työllisyysalueiden vastuulle vuoden 

2025 alusta alkaen on tuonut merkittävän epävarmuustekijän työvoimakoulutusten hankintaan ja 

tuottamiseen.  

Osaava ja hyvinvoiva henkilöstö muodostaa Suomen Yrittäjäopiston koko toiminnan perustan. Riskinä on 

asiantuntijuuteen liittyvän ydinosaamisen kaventuminen tai häviäminen jopa kokonaan mm 

henkilömuutosten myötä. Tietotyöhön ja lisääntyneeseen etätyöskentelyyn liittyy riski työssäjaksamisesta. 

Henkilöstöriskien pienentämiseksi on panostettu henkilöstön ja työyhteisön hyvinvointiin, mielekkäisiin 

työtehtäviin ja osaavaan esimiestyöhön. 

Tietohallinnon määrätietoiset palvelinten ja eri järjestelmien ulkoistuspäätökset ja pilvisiirtymät ovat 

varmistaneet toimintaamme ja pienentäneet tietohallintoon kohdistuneita riskejä. Ulkoistuspäätökset 

ovat parantaneet toimintavarmuuttamme, vähentäneet avainhenkilöriippuvuutta ja parantaneet tietoturvaa.  

Yrittäjäopistolla on toimintaa hyvin palveleva organisaatiorakenne, johtamismalli sekä sertifioidut koulutus- 

ja muun toiminnan prosessit. Prosesseihin ei liity merkittäviä riskitekijöitä.  
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Arvio todennäköisestä tulevasta kehityksestä  
  

Tutkintokoulutuksemme vetovoima on erittäin hyvä, mutta vuodelle 2025 kohdistuneet opiskelijavuosien 

vähennykset tulevat aiheuttamaan koulutustarjontamme vähentämistä. Olemme panostaneet voimakkaasti 

asiantuntijapalveluidemme ja markkinaehtoisen koulutuksen kehittämiseen.  

Yhtiön vahva taloudellinen tilanne mahdollistaa edelleen suunnitelmallisen kehittämisen. Tulemme 

panostamaan voimakkaasti digitaalisten opetusympäristöjemme kehittämiseen ja hanketyöhön. Yhteistyön 

kehittäminen uusien työllisyysalueiden kanssa on selkeä painopistealue 2025. 

Suomen Yrittäjäopistolla on hyvä maine työnantajana. Olemme tietoisesti panostaneet henkilöstön 

osaamisen ja työyhteisön kehittämiseen. Työyhteisökyselymme tulokset ovat toistuvasti parantuneet. 

Brändimme rakentuu luotettavuudesta, asiantuntijuudesta, asiakaslähtöisyydestä sekä hyvästä 

työnantajamielikuvasta, jota onnistunut viestintä sekä markkinointi ovat onnistuneet vahvistamaan.  

Vuoden 2025 varsinaisessa suoritepäätöksessä meille myönnettiin kaikkiaan 620 opiskelijavuotta, joka 

kerryttää valtionosuutta yhteensä 6.446.927 euroa sekä 251.855 € arvonlisäverokorvausta. Suomen 

Yrittäjäopiston laskennallinen rahoitusleikkaus oli 109 opiskelijavuotta, joka vähensi vuoden 2025 

rahoitustamme lähes - 649.000 € (- 9%). Merkittävästä valtionosuusleikkauksesta huolimatta uskomme, että 

saamme pidettyä talouden tasapainossa myös vuoden 2025 osalta.  

 

   

Olennaiset tapahtumat tilikauden päättymisen jälkeen  
 

Kevään aikana koulutuksen järjestäjillä on mahdollisuus hakea OKM:n toiminnanohjauksen kokeilulupaa. 

Kokeiluun haku on jaettu alueisiin ja Suomen Yrittäjäopisto kuuluu 30 koulutuksen järjestäjän läntiseen 

alueeseen, joista valitaan kokeiluun 8 koulutuksen järjestäjää. 

Kevään aikana tullaan käymään maan hallituksen puoliväliriihi. Koulutusalalla ainoastaan ammatilliseen 

koulutukseen rahoitukseen kohdistettiin merkittäviä leikkauksia edellisessä budjettiriihessä. Lisäksi edelleen 

on kohdistamatta OKM:lle osoitettu 75 M€ rahoitusleikkaus, josta tehdään päätökset tämän kevään aikana. 

Nyt olisi ensiarvoisen tärkeää, että ammatilliseen koulutukseen ei kohdistettaisi uusia leikkauksia, koska 

toiminnan sopeuttaminen jo edellisten päätösten vuoksi on kaikille koulutuksen järjestäjille haasteellista. 
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Hallituksen esitys yhtiön voittoa koskeviksi toimenpiteiksi  
  

Jakokelpoisen oman pääoman määrä on 5.806.637,96 euroa. Hallitus esittää, että tilikauden voitto 

973.316,91 euroa siirretään voittovarojen tilille.  

Yhtiöllä ja sen johdolla ei ole keskinäisiä lainoja tai osakkeita eikä muitakaan sitoumuksia, vastuita tai 

oikeuksia.  

 

Yhtiön osakkeet 
 

Yhtiön osakepääoma on 1.101.629,24 euroa, osakkeiden määrä 291.110 kpl. Yhtiön osakkeet ovat 

äänimäärältään samanarvoisia, yksi ääni/osake. Osakkeenomistajina ovat Kauhavan kaupunki (75%) 

218.332 kpl, Teuvan kunta (25 %) 72.777 kpl ja Ylermi Försti 1 kpl. 

 

Yhtiön organisaatio, johto ja tilintarkastajat  
 

Kuuluminen konserniin 

Kauhavan kaupunki 

 

Hallituksen puheenjohtaja  Annukka Annala 

Hallituksen jäsenet  Herman Hakala 

   Kari Janhunen 

   Risto Mattila, 3.6.2024 saakka 

   Ari Ollikkala 

   Annika Puro-Aho, 5.2.2024 saakka 

   Martti Puronvarsi, 3.6.2024 alkaen 

   Johanna Salla-Uitto 

   Harri Sippola, 3.6.2024 alkaen 

   Jari Välikangas 

 

Toimitusjohtaja  Jorma Kukkeenmäki 

Hallituksen kokousten pöytäkirjanpitäjä Tiina Luoma 

 

Tilintarkastajat   KPMG Oy Ab, Tilintarkastusyhteisö 

   päävastuullinen tilintarkastaja Samuel Niemelä, HT 
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Tuloslaskelma 1.1.2024 - 31.12.2024 
 

                  01.01.2024 - 31.12.2024   01.01.2023 - 31.12.2023 

            
L I I K E V A I H T O 

   
9 598 423,50 

 
8 630 100,08 

Liiketoiminnan muut tuotot 
  

485,48 
 

4 675,96 

Materiaalit ja palvelut 
      

 
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 

    

  
Ostot tilikauden aikana 

 
-167 273,68 

 
-103 356,30 

 
Ulkopuoliset palvelut 

  
-242 435,57 

 
-245 238,56 

Materiaalit ja palvelut yhteensä 
 

-409 709,25 
 

-348 594,86 

Henkilöstökulut 
        

 
Palkat ja palkkiot 

  
-5 490 413,16 

 
-5 087 376,01 

 
Henkilösivukulut 

      

  
Eläkekulut 

   
-905 720,66 

 
-843 672,49 

  
Muut henkilösivukulut 

 
-124 171,23 

 
-165 522,17 

Henkilöstökulut yhteensä 
  

-6 520 305,05 
 

-6 096 570,67 

Poistot ja arvonalentumiset 
     

 
Suunnitelman mukaiset poistot -23 768,59 

 
-29 525,91 

            
Poistot ja arvonalentumiset yhteensä -23 768,59 

 
-29 525,91 

Liiketoiminnan muut kulut 
  

-1 752 867,65 
 

-1 428 096,56 

L I I K E V O I T T O   892 258,44 
 

731 988,04 

Rahoitustuotot ja -kulut 
     

 
Muut korko- ja rahoitustuotot 81 058,47 

 
11 036,90 

 
Korkokulut ja muut rahoituskulut 0,00 

 
0,00 

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 81 058,47 
 

11 036,90 

VOITTO ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA 

VEROJA 973 316,91 
 

743 024,94 

TILIKAUDEN VOITTO 
 

973 316,91 
 

743 024,94 
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Tase 31.12.2024 
TASE                       

V a s t a a v a a           31.12.2024   31.12.2023 

  
PYSYVÄT VASTAAVAT 

     

  
Aineettomat hyödykkeet 

                  

   
Muut pitkävaikutteiset menot 

 
4 748,36 

 
7 747,40 

  
Aineettomat hyödykkeet yhteensä 

 
4 748,36 

 
7 747,40 

  
Aineelliset hyödykkeet 

     

   
Koneet ja kalusto 

  
26 600,58 

 
64 730,13 

  
Aineelliset hyödykkeet yhteensä 

 
26 600,58 

 
64 730,13 

   
Sijoitukset 

       

    
Muut osakkeet ja osuudet 

 
84,09 

 
584,09 

    
Muut sijoitukset 

  
75 000,00 

 
75 000,00 

    
Sijoitusrahasto-osuudet 

 
2 750 000,00 

 
2 750 000,00 

   
Sijoitukset yhteensä 

  
2 825 084,09 

 
2 825 584,09 

  
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 

 
2 856 433,03 

 
2 898 061,62 

  
VAIHTUVAT VASTAAVAT 

    

  
Pitkäaikaiset saamiset 

     

   
Määräaikaistalletukset 

 
1 000 000,00 

 
2 000 000,00 

   
Vuokravastuut 

  
9 015,20 

 
9 015,20 

  
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 

 
1 009 015,20 

 
2 009 015,20 

  
Lyhytaikaiset saamiset 

     

   
Myyntisaamiset 

  
387 508,93 

 
382 603,19 

   
Muut saamiset 

  
368 017,26 

 
303 587,60 

   
Siirtosaamiset 

  
37 914,07   32 911,31 

  
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 

 
793 440,26 

 
719 102,10 

  
Rahat ja pankkisaamiset 

 
3 863 639,03 

 
2 343 047,32 

  
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 5 666 094,49 

 
5 071 164,62 

 
V a s t a a v a a  y h t e e n s ä 

 
8 522 527,52 

 
7 969 226,24 
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V a s t a t t a v a a         31.12.2024   31.12.2023 

  
OMA PÄÄOMA 

      

  
Osakepääoma 

   
1 101 629,24 

 
1 101 629,24 

  
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 558 199,72 

 
558 199,72 

  
Edellisten tilikausien voitto 4 272 121,33 

 
3 529 096,39 

  
Tilikauden voitto 

 
973 316,91 

 
743 024,94 

  
OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 

 
6 905 267,20 

 
5 931 950,29 

   
Lyhytaikainen vieras pääoma 

    

    
Saadut ennakot 

  
77 311,55 

 
492 452,36 

    
Ostovelat 

   
55 613,49 

 
149 730,40 

    
Muut velat 

   
327 368,51 

 
329 266,54 

    
Siirtovelat 

   
1 156 966,77 

 
1 065 826,65 

  
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 1 617 260,32 

 
2 037 275,95 

  
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 

 
1 617 260,32 

 
2 037 275,95 

 
V a s t a t t a v a a  y h t e e n s ä 

 
8 522 527,52 

 
7 969 226,24 
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Liitetiedot  
 

Tilinpäätös on laadittu keskisuuren yrityksen tilinpäätösasetuksen arvostamista ja jaksottamista koskevien 

olettamaperiaatteiden mukaisesti. 

 

Kuuluminen konserniin 

Kauhavan kaupunki, Kauhava 

 

Suomen Yrittäjäopisto Oy:n tilinpäätöksen jäljennökset ovat saatavilla yhtiön kotipaikkakunnalta Kauhavalta, 

Nikolaintie 10, Kauhava tai Teuvalta, Rasintie 1 A Teuva. 

 

Arvostus- ja jaksotusperiaatteet 

Pysyvien vastaavien arvostaminen 

Taseeseen merkittyjen aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden hankintamenosta on vähennetty 

suunnitelman mukaiset poistot. Hankintamenoon on luettu hankinnasta ja valmistuksesta aiheutuneet 

muuttuvat menot. Saadut avustukset on kirjattu hankintamenon vähennykseksi. Suunnitelman mukaiset 

poistot on laskettu tasapoistoina aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden taloudellisen pitoajan 

perusteella. Poistot on tehty hyödykkeen käyttöönottokuukaudesta alkaen. 

 

Poistoajat ovat: 

Aineettomat hyödykkeet 3-10 vuotta 

Koneet ja kalusto 4-15 vuotta 

 

Sellaiset hyödykkeet, joiden todennäköinen taloudellinen käyttöaika on alle kolme vuotta, sekä 

pienhankinnat (850 €) on kirjattu kokonaisuudessaan hankintatilikauden kuluksi. 

 

Osakkeet ja osuudet on arvostettu hankintamenoonsa. 

 

OPH:n alv-kompensaation osuus tuloksessa on         - 62.407,50 

Saatu valtionosuus, alv   232.911,00  

v. 2024 OPH:n alv:n osuus kirjanpidossa  295.318,50    

 

Suomen Yrittäjäopisto Oy on osakkaana koulutusvientiä harjoittavassa yhtiössä Omnia Education 

Partnerships Oy:ssä. Suomen Yrittäjäopisto omistaa yhtiöstä 20 %. 

OEP:n tilikauden 2024 liikevaihto on 1.578.496,12 euroa ja tulos +124.905,17 euroa.  
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LIITETIEDOT       31.12.2024 

      
TULOSLASKELMAN LIITETIEDOT 01.01.2024 - 31.12.2024 

 
01.01.2023 - 31.12.2023 

      
Liikevaihto 

    
Liikevaihto toimialoittain ja markkina-aloittain 

   

 
Koulutukset, valtionosuus 

 
7 112 238,00 

 
6 506 561,00 

 
Koulutukset, TEM 

 
286 460,04 

 
227 487,28 

 
Kurssi- ja osallistumismaksut 192 193,41 

 
237 154,20 

 
Strategiarahoitus 

 
202 904,75 

 
141 734,67 

 
Jotpa, avustukset ja hankinta 

 
656 859,89 

 
348 985,16 

 
Ulkopuoliset oppisopimukset 

 
217 894,60 

 
329 581,00 

 
Hankkeet 

 
378 423,91 

 
454 446,85 

 
Muu myynti, muutosturva 

 
107 449,21 

 
0,00 

 
Muu myynti, palvelut ja konsultointi 86 136,05 

 
106 730,53 

 
Muu myynti 

 
351 932,18 

 
273 503,26 

 
Myynnin oikaisuerät 

 
5 931,46 

 
3 916,13 

   
9 598 423,50 

 
8 630 100,08 

   

   

Materiaalit ja palvelut 
    

Aineet ja tarvikkeet 
    

 
Ostot tilikauden aikana 

 
167 273,68 

 
103 356,30 

 
Ulkopuoliset palvelut 

 
242 435,57 

 
245 238,56 

   
409 709,25 

 
348 594,86 

   

   

Poistot ja arvonalentumiset 
    

Suunnitelman mukaiset poistot 
    

 
Poistot koneista ja kalustosta 

 
20 769,55 

 
27 495,11 

 
Poistot aineettomista hyödykkeistä 2 999,04 

 
2 030,80 

   
23 768,59 

 
29 525,91 

      
Henkilöstökulut 

    

 
Henkilöstön palkat ja palkkiot 

 
5 490 413,16 

 
5 087 376,01 

 
Eläkemaksut 

 
905 720,66 

 
846 672,49 

 
Muut henkilösivukulut 

 
124 171,23 

 
165 522,17 

   
6 520 305,05 

 
6 099 570,67 
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Johdon palkat ja palkkiot 
    

 
Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja 130 894,55 

 
123 973,51 

   

130 894,55 
 

123 973,51 

 

Liiketoiminnan muut kulut 
 

   

 
Kehitystoiminta ja markkinointi 296 534,08 

 
210 942,88 

 
Vuokrat 

 
388 203,71 

 
381 661,67 

 
Toimitilat ja toimitilojen muut kulut 39 170,02 

 
37 115,26 

 
Matkakulut 

 
284 725,86 

 
197 554,82 

 
Muut liiketoiminnan kulut 

 
744 233,78 

 
600 821,93 

   
1 752 867,45 

 
1 428 096,56 

      
Tilintarkastajan palkkiot 

    

 
Tilintarkastus 

 
2 080,00 

 
1 690,00 

   
2 080,00 

 
1 690,00 

Rahoitustuotot ja -kulut 
    

 
Muut korko- ja rahoitustuotot 

 
81 058,47 

 
11 036,90 

   
81 058,47 

 
11 036,90 
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TASEEN LIITETIEDOT 

 
01.01.2024 - 31.12.2024 

 
01.01.2023 - 31.12.2023 

       

 
PYSYVÄT VASTAAVAT 

    

 
Pysyvien vastaavien tase-eräkohtaiset erittelyt 

   

 
AINEETTOMAT HYÖDYKKEET 

    

  
Aineettomat oikeudet ja muut aineettomat hyödykkeet 

  

  
Hankintameno 1.1.  

 
43 014,37 

 
34 017,37 

  
Lisäykset  

 
0,00 

 
8 997,00 

  
Vähennykset 

 
0,00 

 
0,00 

  
Hankintameno 31.12.  

 
43 014,37 

 
43 014,37 

  
Kertyneet poistot 1.1.  

 
35 266,97 

 
33 236,17 

  
Tilikauden poisto 

 
2 999,04 

 
2 030,80 

  
Kertyneet poistot 31.12.  

 
38 266,01 

 
35 266,97 

  
Kirjanpitoarvo 31.12.  

 
4 748,36 

 
7 747,40 

       

       

 
AINEELLISET HYÖDYKKEET 

    

  
Koneet ja kalusto 

    

  
Hankintameno 1.1.  

 
494 382,25 

 
463 888,71 

  
Lisäykset  

 
0,00 

 
30 493,54 

  
Vähennykset, investointiavustus 

 
-17 360,00 

 
0,00 

  
Hankintameno 31.12.  

 
477 022,25 

 
494 382,25 

  
Kertyneet poistot 1.1.  

 
429 652,12 

 
402 157,01 

  
Tilikauden poisto 

 
20 769,55 

 
27 495,11 

  
Kertyneet poistot 31.12.  

 
450 421,67 

 
429 652,12 

  
Kirjanpitoarvo 31.12.  

 
26 600,58 

 
64 730,13 

       

 
SIJOITUKSET 

    

  
Muut osakkeet ja osuudet 

    

  
Osakkeet 

 
84,09 

 
584,09 

  
Muut sijoitukset 

 
75 000,00 

 
75 000,00 

  
Sijoitusrahasto-osuudet 

 
2 750 000,00 

 
2 750 000,00 

  
Sijoitukset 

 
2 825 084,09 

 
2 825 584,09 

       
Osakkeista 500 euroa (OEP, v. 2016) on siirretty tulokseen, summa on koskenut kauppahintaa eikä näin 

ollen kuulu osakkeisiin. 

Sijoitukset on tehty vuosina 2021 - 2023. Sijoitukset ovat pitkäaikaisia yritysten joukkovelkakirjoja eli 

pieniriskisiä korkopapereita 2.500.000,00 euron arvosta sekä tuulivoimarahastoa 250.000,00 euron arvosta. 
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VAIHTUVAT VASTAAVAT 

 
01.01.2024 - 31.12.2024 

 
01.01.2023 - 31.12.2023 

 

Vaihtuvien vastaavien tase-eräkohtaiset 

erittelyt 
   

       

 
SAAMISET 

    

  
Pitkäaikaiset saamiset 

    

  
Määräaikaistalletukset 

 
1 000 000,00 

 
2 000 000,00 

  
Vuokravakuudet 

 
9 015,20 

 
9 015,20 

  
Pitkäaikaiset saamiset yhteensä 1 009 015,20 

 
2 009 015,20 

       

  
Lyhytaikaiset saamiset 

    

  
Myyntisaamiset 

 
387 508,93 

 
382 603,19 

  
Muut siirtosaamiset (jaksotukset) 

 
37 914,07 

 
32 911,31 

  
Muut saamiset 

 
368 017,26 

 
303 587,60 

  
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 793 440,26 

 
719 102,10 

       

       

  
Rahat ja pankkisaamiset 

    

       

  
Nordea 

 
149 172,91 

 
274 471,42 

  
Pop-pankki 

 
52 741,40 

 
61 228,15 

  
Pop-pankki 

 
745,60 

 
4 316,77 

  
Pop-pankki, sijoitustili 

 
3 660 979,12 

 
2 003 030,98 

  
Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 3 863 639,03 

 
2 343 047,32 

       

       

       

 
OMA PÄÄOMA 

    

  
Sidottu oma pääoma   

    

  
Osakepääoma 1.1. 

 
1 101 629,24 

 
1 101 629,24 

  
Osakepääoma 31.12. 

 
1 101 629,24 

 
1 101 629,24 

       

  
Sidottu oma pääoma yhteensä 

 
1 101 629,24 

 
1 101 629,24 
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Vapaa oma pääoma 

    
       

  

Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 

1.1. 558 199,72 
 

558 199,72 

  

Sijoitetun vapaan oman pääoman 

rahasto 31.12. 558 199,72 
 

558 199,72 

       

  
Voitto edellisiltä tilikausilta 1.1. 

 
4 272 121,33 

 
3 529 096,39 

  
Voitto edellisiltä tilikausilta 31.12. 4 272 121,33 

 
3 529 096,39 

       

  
Tilikauden voitto 

 
973 316,91 

 
743 024,94 

       

  
Vapaa oma pääoma yhteensä 

 
5 803 637,96 

 
4 830 321,05 

       

  
Oma pääoma yhteensä 

 
6 905 267,20 

 
5 931 950,29 

       

       

  

Laskelma jakokelpoisesta omasta 

pääomasta 31.12. 
   

  
Voitto edellisiltä tilikausilta tilikauden alussa 4 272 121,33 

 
3 529 096,39 

  
Tilikauden voitto/tappio 

 
973 316,91 

 
743 024,94 

  
Sijoitetun vapaan oman pääoman rahasto 558 199,72 

 
558 199,72 

  
Voitonjakokelpoiset varat 

 
5 803 637,96 

 
4 830 321,05 

       

       

       

       

 
VIERAS PÄÄOMA 

    

  
Lyhytaikainen vieras pääoma 

    

       

  
Saadut ennakot 

    

  
Saadut ennakkomaksut 

 
77 311,55 

 
492 452,36 

       

  
Ostovelat 

 
55 613,49 

 
149 730,40 

       

  
Muut velat 

    

  
Muut velat, työnantajamaksut 

 
272 907,17 

 
282 118,04 

  
Muut velat, alv 

 
54 461,34 

 
47 148,50 

  
Siirtovelat 

 
1 156 966,77 

 
1 065 826,65 

       

  
Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 1 617 260,32 

 
2 037 275,95 
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Vakuudet ja vastuusitoumukset, LT 1 

 
Suomen Yrittäjäopisto Oy 

  

 

VAKUUDET JA VASTUUSITOUMUKSET 01.01.2024 - 31.12.2024 

 

    

 
Leasingsopimuksista maksettavat määrät 

  

 
Tukirahoitus 2024 2023 

 
Seuraavalla tilikaudella maksettavat 1947,36 1551,68 

 
Myöhemmin maksettavat 486,84 1939,60 

 
Yhteensä 2434,20 3491,28 

    

    

 
Vuokravastuut, Teuvan kunta 2024 2023 

 
Vuonna 2024 

 
87060,00 

 
Vuonna 2025 87060,00 87060,00 

 
Vuonna 2026 17280,00 17280,00 

 
Vuonna 2027 17280,00 17280,00 

 
Yhteensä 121620,00 208680,00 

    

 
Vuokravakuudet 2024 2023 

 
Vejoma Oy 3400,00 3400,00 

 
Ama Invest Oy 4400,00 4400,00 

 
Crazy Town Oy, Hämeenlinna 1215,20 1215,20 

 
Yhteensä 9015,20 9015,20 
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Muut saamiset ja ennakot, LT 2 
Suomen Yrittäjäopisto Oy 

 1710 Muut saamiset   

                      31.12.2024 

 Vastuullisuus käytännön teoiksi (300847)                              9 610,34     

 Maatalousyrityksen talouspäällikkö (260177)                            31 153,67     

 Maatalousyrityksen liiketoiminnan ja joht. kasvuohj. (267043)                           44 386,42     

 Maatilasta Osakeyhtiö (261792)                            27 481,30     

 Sukupolvet maatilan kehittämisen ketjussa (261688)                           37 805,75     

 Turkisalan yrittäjien kehittymisen avaimet (300574)                             9 342,40     

 Matkailun edistäminen Kauhavalla (279944)                            34 760,53     

 Uudistuva maaseudun yrittäjyys digiajassa (291855)                           16 909,97     

 Digiäly käyttöön (256878)                             16 500,82     

 Maahanmuuttajayrittäjyydestä pitovoimaa E-P:lle (264770)                           15 550,06     

 Vastuullinen Vientiosaaja (291674)                              4 813,62     

 Etäkäytön ja -ohj. hyväksikäyttö robotiikassa (A80092)                           67 471,79     

 Etäkäytön ja -ohj. hyväksikäyttö robotiikassa (A80093)                           12 031,82     

 Yrityskolahtamo (J11247)                               6 812,09     

 Kela, korvaus työterveyskustannuksista, arvio                             28 980,00     

 Lähitapiola, opiskelijoiden tapaturmavakuutus, tasaus 2024                             3 406,43     

 Lähitapiola, työntekijöiden tapaturmavakuutus, tasaus 2024                             1 000,25     

 1710 Muut saamiset  31.12.2024                          368 017,26     
 

 2660 Saadut ennakot    31.12.2024 

 1830 Resilienssi, Menesty muutoksessa            4 553,62     

 4830Toimistotyön digitaitaja             1 370,89     

 1831 ja 4831 Palvelualoilta moniosaajaksi          11 661,72     

 1832 ja 4832 Eläkkeeltä yrittäjäksi                459,64     

 3814 Kalatalouden koulutusohjelma             8 829,08     

 0830 Erasmus              4 265,40     

 0816 Opiskelijahuollon kehittäminen                788,96     

 0817 Ote opinnoista -hanke                45 382,24     

 2660 Saadut ennakot 31.12.2024           77 311,55     
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Luettelo kirjanpidoista ja aineistoista 
 

Kirjanpidon osa 

Tosite-

laji Kirjanpitojärjestelmien keskinäiset yhteydet 

Miten ja missä 

säilytetään 

Tilinpäätös   

Suomen Yrittäjäopisto Oy:n tasekirjassa on esitetty 

kirjanpitolain edellyttämä toimintakertomus, tilinpäätös 

sekä luettelo kirjanpidoista ja aineistoista 

Yhtiön arkistossa, 

paperiversio 

Pääkirjanpito   

Pääkirjanpitoon kootaan yhteenveto  

esijärjestelmien tapahtumista 

Yhtiön arkistossa, 

paperiversio sekä 

tallennettuna  

Pääkirjatositteet   Viedään pääkirjanpitoon manuaalisesti 

Yhtiön arkistossa, 

paperiversio 

Ostoreskontra 20 

Ostoreskontran tapahtumat ovat osa Sonet-

taloushallintojärjestelmää 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Ostolaskut ja 

ostojen tietosisältö 20 

Ostolaskujen tietosisältö on kokonaisuudessaan 

löydettävissä Sonet-taloushallinto -järjestelmästä 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Ostolaskujen 

suoritukset 28 

Ostolaskujen suoritukset tehdään Nomentia -

järjestelmän kautta, siirto sähköisesti Sonet-

taloushallinnosta, Nomentia (entinen OpusCapita) on 

maksatusohjelma 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Myyntireskontra 

30 ja 

33 

Myyntireskontran tapahtumat ovat osa Sonet-

taloushallintojärjestelmää 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Myyntilaskut 

31 ja 

33 

Myyntilaskujen tietosisältö on löydettävissä Sonet-

taloushallinto -järjestelmästä ja laskukopiot liitteineen 

yhtiön arkistosta 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä sekä 

paperiversiona 

arkistossa 

Myyntilaskujen 

suoritukset 35 

Myyntilaskujen suoritukset haetaan Nomentia -

järjestelmän kautta, siirto sähköisesti Sonet-

taloushallintoon 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Pysyvien vastaavien 

kirjanpito 50 

Pysyvien vastaavien kirjanpitoa ylläpidetään  

Sonet-taloushallintojärjestelmässä 

Yhtiön sähköisessä  

järjestelmässä 

Kassakirjanpito   

Nomentian tapahtumat siirretään liittymää 

pitkin pääkirjanpitoon tapahtumakohtaisesti 

Yhtiön arkistossa, 

paperiversio 

Kassa- ja 

pankkitositteet 

11, 14 

ja 15 

Nomentian tapahtumat siirretään liittymää 

pitkin pääkirjanpitoon tapahtumakohtaisesti 

Yhtiön arkistossa, 

paperiversio 

Tiliotteet   

Nomentian tapahtumat siirretään liittymää 

pitkin pääkirjanpitoon tapahtumakohtaisesti 

Tiliotteita säilytetään 

sähköisenä palvelimella 

sekä paperisena yhtiön 

arkistossa 

Tiliotteiden erittelyt   

Tapahtumat haetaan pankista ja siirretään  

myynti- ja ostoreskontraan tapahtumakohtaisesti 

Tiliotteiden erittelyt on 

tallennettu paperisena 

tiliotteiden kanssa 

samaan kansioon yhtiön 

arkistossa 
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Tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
allekirjoitukset 
        
  Y-tunnus 0208850-1 Kotipaikka: Kauhava 

        

        
Kauhava   21.2.2025 

   
 

       

Annukka Annala 
  

Jorma Kukkeenmäki 
  

Hallituksen puheenjohtaja 
 

Toimitusjohtaja 
                          

        
Herman Hakala 

  
Kari Janhunen 

  
Hallituksen jäsen 

  
Hallituksen jäsen 

  
                

                
Ari Ollikkala 

  
Martti Puronvarsi 

  
Hallituksen jäsen 

  
Hallituksen jäsen 

  

        

        
        
Harri Sippola 

  
Johanna Salla-Uitto 

   
Hallituksen jäsen 

  
Hallituksen jäsen 

  

        

                
Jari Välikangas 

      
Hallituksen jäsen 

      
        
  

              
TILINTARKASTAJAN TILINPÄÄTÖSMERKINTÄ       

        
Suoritetusta tilintarkastuksesta on tänään annettu kertomus. 

          

        
Seinäjoki            _____._____. 2025 

    

                
KPMG Oy Ab 

    
Tilintarkastusyhteisö 

              
Samuel Niemelä 

       
HT tilintarkastaja 
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Liitetietotositteet           31.12.2024 
 

          

          
Liitetietotositeluettelo               

 

      
Tosite 

   

 
Tilinpäätöksen laatimisperiaatteet 

   
 -  

   

 
Poikkeukselliset erät 

   
 - 

   

 
Tilikauden jälkeiset olennaiset tapahtumat 

   
Toimintakertomus 

 

 
Tase-erittely 

    
Toimintakertomuksen liitteenä 

 

 
Tiedot käypään arvoon merkitsemisestä 

   
 - 

   

 
Pitkäaikaiset lainat 

   
 - 

   

 
Vakuudet ja vastuusitoumukset 

   
LT 1 

   

 
Muut saamiset ja ennakot 

   
LT 2 

   

 
Lainat ja sitoumukset johdolle 

   
 - 

   

 
Liiketoimet intressitahojen kanssa 

   
 - 

   

 
Henkilöstö 

    
Toimintakertomus 

 

 
Omien osakkeiden hankinnat ja luovutukset 

   
 - 
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